Oficina de Planeamiento y Presupuesto y el Programa de Naciones Unidas 

para el Desarrollo;

II) que la Revisión que viene de mencionarse tiene por 

objetivo extender la finalización del Proyecto referenciado a diciembre de 2024, 

y transferir hasta la suma de U$S 885.084 (dólares estadounidenses 

ochocientos ochenta y cinco mil ochenta y cuatro) al Programa de Naciones 

Unidas para el Desarrollo;

CONSIDERANDO: I) que corresponde cometer al Director de la Oficina de 

Planeamiento y Presupuesto la suscripción de la citada Revisión;

II) que el Tribunal de Cuentas no ha formulado 

observaciones a la transferencia correspondiente;

[...]

suscripción de la Revisión mencionada en el numeral anterior, otorgándosele la 

potestad de actuar en todos los actos relacionados con la ejecución de la 

misma.

3o) Autorízase la transferencia al Programa de Naciones Unidas para el 

Desarrollo de hasta la suma de U$S 885.084 (dólares estadounidenses 

ochocientos ochenta y cinco mil ochenta y cuatro) para la ejecución de la 

Revisión K del Proyecto URU/16/004 “Apoyo a la Implementación del Programa 

de Equidad y Desarrollo Territorial”, para los Ejercicios 2023 y 2024.

4o) Las transferencias se imputarán con cargo a los siguientes proyectos del